ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства финансов

Свердловской области от 25.05.2011 № 202 «Об утверждении Порядка
и Методики планирования бюджетных ассигнований областного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок планирования бюджетных ассигнований областного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный
приказом Министерства финансов Свердловской области от 25.05.2011 № 202
«Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований
областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»

(«Областная газета», 2011, 4 июня, № 194-196) с изменениями, внесенными

приказами Министерства финансов Свердловской области от 30.05.2012 № 178,
от 05.12.2012 № 470, от 17.07.2013 № 341, от 28.10.2013 № 529, от 02.07.2014
No 330, ОТ 27.07.2015 No 281, ОТ 24.05.2016 № 178, ОТ 03.07.2017 № 237
и от 29.05.2018 № 248 (далее - приказ Министерства финансов Свердловской

области от 25.05.2011 № 202), следующие изменения:
1) в приложении в форме № 2 строку 13 признать утратившей силу;
2) в приложении форму № 3 изложить в новой редакции (приложение № 1);
3) в приложении форму № 4 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований областного

бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденную

приказом Министерства финансов Свердловской области от 25.05.2011 № 202,
следующее изменение:

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

2

«необходимости финансового обеспечения реализации региональных

проектов, направленных на достижение в Свердловской области целей, задач

и целевых показателей по направлениям, предусмотренным Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2018 года No 204 «О национальных целях

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года.».
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко

Форма No 3

Номер Код Вид

строки раздела, расходов

подраздела

1 2 3

Итого:

3

СУБСИДИИ

Приложение No 1
к приказу Министерства финансов

Свердловской области " ,t,
от ~ 06, ю!& No ,л6' 1'

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели

Цель Реквизиты правового акта, на Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

предоставления основании которого

(наименование) планируется предоставление текущий очередной 1 ГОД 2 год
субсидии субсидии год финансовый планового планового

год периода периода

4 5 6 7 8 9

4

Приложение No 2
к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от ;;to. Об, dO(.§ No dь //

Форма No 4

Номер

строки

1
] .

2.
" J.

4.

5.

6.
7.

8.
9.

СВОД

бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Свердловской области и непрограммных
направлений деятельности

Наименование результата, Код Код Объем финансового обеспечения Примечания"

мероприятия,направления,источники федераль- целевой (тыс. оvблей)

финансового обеспечения наго статьи2 текущий очередной 1 год 2 ГОД
проекта ГОД финан- плана- плана-

(4-5 раз- совый вага вага

ряды кода год периода периода

целевой

статьи)1

2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по государственной программе

(наименование государственной

программы), в том числе

федеральный бюджет

областной бюджет

В том числе на реализацию

регионального проекта 1 (в рамках
национального/федерального проекта)

федеральный бюджет

областной бюджет

В том числе на реализацию

регионального проекта 2 (в рамках
национального/федерального проекта)

федеральный бюджет

областной бюджет

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 О. Подпоогоамма 1

11. Всего по подпрограмме 1, в том числе
J?. федеральный бюджет

13. областной бюджет

14. Региональный проект 1 (в рамках
национального/федерального проекта),

всего. из них:

15. федеральный бюджет

16. областной бюджет

17. Результат 14. всего, из них:
18. Федеральный бюджет

19. областной бюджет

?О. Мероприятие 1.1., всего, из них:
21. федеральный бюджет

22. областной бюджет

23. Меоопоиятие 1.2., всего, из них:
24. dJедеоальный бюджет

25. областной бюджет

26. Результат 24, всего, из них:
27. dJедеоальный бюджет

28. областной бюджет

29. Мероприятие 2.1., всего, из них:
30. Федеральный бюджет

31. областной бюджет

32. Мероприятие 2.2., всего, из них:
33. Федеральный бюджет

34. областной бюджет

35. Региональный проект 2 (в рамках
националы-1ого/федерального проекта),

всего, из них:

36. . ....
37. Мероприятия, не входящие в состав оегиональных проектов

38. Мероприятие 3, всего, из них:
39. федеральный бюджет

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

40. областной бюджет

41. Мероприятие 4, всего, из них:
42. федеральный бюджет

43. областной бюджет

44. Подпрог ымма 2

45. Всего по подпрограмме 2, в том числе
46. федеральный бюджет

47. областной бюджет

48. Региональный проект 3 (в рамках
национального/федерального проекта),

всего, из них:

49. . ....
50. Региональный проект 4 (в рамках

национального/федерального проекта),

всего, из них:

51. . ....
52. Мероприятия, не входящие в состав региональных проектов

53. Мероприятие 5, всего, из них:
54. . ....
55. Мероприятие 6, всего, из них:
56. . ....
57. Подпрограмма 3 ( «Обеспечивающая подпрограмма»)
58. Всего по подпрограмме 3, в том числе
59. областной бюджет

60. Мероприятие 7, всего, из них:
61. . ....
62. Мероприятие 8, всего, из них:
63. .. ...

64. Непрограммные направления

деятельности ГРБС, в том числе:

65. Направление 1
66. Направление 2

7

1 2 з 4 5 6 7 8 9

67. Итого по ГРБС, в том числе:

68. mедеральный бюджет

69. областной бюджет

1Данная графа заполняется в соответствии с приложением 11 к Порядку формирования и применения кодов бюджетной 1<лассификации Российской Федерации,
их структуре и принципам назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 No 132н, по мероприятиям, включенным в
региональные проекты, реализуемые в рам1<ах национальных (федеральных) проектов.

2По новым мероприятиям допускается заполнение первых пяти знаков кода целевой статьи.
3В данной графе заполняются краткие обоснования увеличения объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период

по сравнению с текущим годом (с обязательным приложением расчетов). По новым мероприятиям (направлениям) в данной графе указывается форма предоставления
бюджетных ассигнований: софинансирование субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, межбюджетные трансферты местным бюджетам,
бюджетные инвестиции, меры социальной поддержки, обеспечение деятельности учреждений, прочие расходы.

40бъем расходов по строке "результат" складывается из объемов расходов мероприятий, направленных на достижение данного результата.

		2019-06-26T11:46:31+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"